КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 27 мая 2016 г.                    пгт Красногвардейское № 342-1

О  даче  согласия  на  передачу
недвижимого  имущества
образовательным  учреждениям  в
безвозмездное пользование

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Законом  Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым», Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Красногвардейского  района  Республики
Крым,  утвержденным решением Красногвардейского районного совета от 11.04.2016 №
320-1,  Положением  о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым, утвержденным  решением  Красногвардейского  районного  совета  от
22.03.2016 № -1, на основании представления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на передачу  в  безвозмездное  пользование  учреждениям
образования  Красногвардейского  района  Республики  Крым  без  проведения  торгов
объектов недвижимого имущества согласно приложению.

3.  Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым  осуществить
мероприятия  по  заключению  договоров  безвозмездного  пользования  в  соответствии  с
Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым.

4.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  портале  Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,

Р. ШАНТАЕВ

Председатель районного совета
конецрешения

Приложение
 к решению Красногвардейского
 районного совета Республики Крым
 от  27 мая 2016 г. №342-1

Перечень
объектов недвижимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование

учреждениям образования Красногвардейского района Республики Крым

№№№

пп

Наименование и краткая

характеристика объекта

Ед.

изм.

Кол-во Балансовая

ст-ть, руб.

Остаточн
ая  ст-ть,
руб.

Кадастровый номер
(год  ввода  в
эксплуатацию)

1 2 3 4 5 6 7

1. МБОУ «Красногвардейская школа №1», пгт Красногвардейское, ул. Энгельса, 1

1.1. Учебный  корпус  с
подвалом

кв.м. 4543,9 3173562 135434 90:05:010102:56

1.2. Тир кв.м. 272,5 0,00 0,00 90:05:010102:63

1.3 Здание  мастерской  кв.м. 115,0 288124 0,00 90:05:010102:4269

1.4 Мастерская с подвалом кв.м. 248,2 0,00 0,00 90:05:010102:59

1.5 Учебное здание кв.м. 64,5 0,00 0,00 90:05:010102:61

1.6. Гараж кв.м. 51,7 0,00 0,00 90:05:010102:57

1.7. Гараж кв.м. 63,0 0,00 0,00 90:05:010102:4245

1.8. Учебное здание кв.м. 60,0 0,00 0,00 90:05:010102:60

1.9. Сарай кв.м. 2,0 0,00 0,00 90:05:010102:55

1.10 Сарай кв.м. 2,1 0,00 0,00 90:05:010102:58

1.11 Туалет  из  4-х отделений кв.м. 43,5 0,00 0,00 90:05:000000:4288

1.12 Туалет кв.м. 34,0 0,00 0,00 90:05:000000:4268

2. МБОУ «Красногвардейская школа №2», пгт Красногвардейское, ул. им. Б. Хмельницкого,
76

2.1 Здание  школы кв.м. 4181,2 10074408 0,00 90:05010109:33

2.2 Надворный туалет кв.м. 18,0 6551 0,00 90:05:000000:4237

3. МБОУ «Октябрьская школа №1», пгт Октябрьское, пер. Степной, 3

3.1 Здание школы кв.м. 3265,0 8202965 0,00 90:05:000000:4258

3.2. Котельная кв.м. 625560 0,00 1977

3.3 Забор  бетонный п.м. 50513 0,00 1987

4. МБОУ «Октябрьская школа-гимназия», пгт Октябрьское, ул. Гагарина, 27

4.1 Учебный корпус кв.м. 9895,9 21358534 0,00 90:05:020111:14

4.2 Склад кв.м. 13935 0,00 1953

4.3 Мастерские кв.м. 148504 0,00 1957

4.4 Ограждение (67 секций)  12730 0,00

5. МБОУ «Октябрьская школа № 3 им. И. Гаспринского», пгт Октябрьское, ул. Тельмана,  70

2

5.1 Учебный корпус кв.м. 1267,1 808169 0,00 90:05:020125:1 I

5.2. Служебное  помещение кв.м. 20,2 27345 0,00 90:05:020125:9

5.3 Мастерские кв.м. 20,2 86872 0,00 90:05:020125:10

5.4 Котельная кв.м. 31,5 2006

5.5 Забор бетонный  30297 0,00 1996

6 МБОУ «Александровская школа», с. Александровка, ул. Школьная, 58

6.1 Здание средней школы кв.м. 9486.8 4361420 0,00 90:05:030103:12

6.2 Здание мастерских кв.м. 246.5 92663 0,00 90:05:030103: I I

6.3 Миникотельная
модульная кв.м. 11,0 772958 0,00 2003

6.4 Спортивный стадион кв.м. 225,68 23278967 0,00 90:05:030103: I 0

6.5 Ограждение школы пролет 111 8360 0,00 1975

6.6 Туалет кв.м. 14,45 5700 0,00 1975

6.7 Туалет кв.м. 30,78 7600 0,00 1975

6.8 Теплица кв.м. 60,0 10000 0,00

7. МБОУ «Амурская школа», с. Амурское, ул. Шевченко, 5

7.1 Здание школы кв.м. 2337,9 4013161 0,00 90:05:000000:4297

7.2 Котельная кв.м. 76,0 1037727 0,00 90:05:000000:4291

Дымовая труба шт 1 45000 0,00 2014

8. МБОУ «Восходненская школа», с. Восход, ул. Переверзева, 1

8.1 Учебный  корпус
средней  школы

кв.м.
2191,2 11536527 0,00 90:05:000000:4293

8.2 Здание  школы кв.м. 3935,3 7922137 0,00 90:05:050102:171

8.3 Здание  школы кв.м. 2239,0 8002785 0,00 90:05:050102:172

8.4 Пионерская  площадка кв.м. 1423252 0,00 1970

9. МБОУ «Зерновская школа», с. Зерновое, ул. Мичурина, 14а

9.1 Здание школы кв.м. 4068,0 9477382 0,00 90:05:060101:49

9.2 Котельная на твердом
топливе

кв.м.
47,0 229775 0,00 90:05:060101:46

10. МБОУ «Калининская школа», с. Калинино, ул. Калинина, 10

10.1 Здание школы кв.м. 4104,4 8461487 0,00 90:05:070101:104

10.2 Туалет кв.м. 78,8 901561 0,00 90:05:070101:103

11 МБОУ «Карповская школа», с. Карповка, ул. Школьная, 1,

11.1 Здание школы кв.м. 1597,9 2112591 0,00 90:05:000000:2615

11.2 Туалет надворный кв.м. 70,0 11400 0,00

12. МБОУ «Клепининская школа», с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 7

12.1 Здание средней школы кв.м. 3292,0 10349182 0,00 90:05:080102:12

12.2 Здание начальной
школы

кв.м.
826,0 1021516 0,00 1958

12.3 Здание учебных
мастерских

кв.м. 401,3
164806 0,00 1958

12.4 Сарай кв.м. 3808 0,00 1965

3

13. МБОУ «Климовская школа», с. Климово, ул. Гагарина, 27а

13.1 Здание школы кв.м. 3230 7592343 0,00 90:05:000000:4261

13.2  Здание школы кв.м. 229,4 542370 0,00 90:05:050601:41

13.3 Туалет  у  здания
школы

кв.м.
48,0 103755 0,00 90:05:050601:43

13.4 Гараж (на  2  машины) кв.м. 132,0 49567 0,00 90:05:050601:46

13.5 Здание  УПК кв.м. 1639,0 636511 0,00 90:05:000000:4259

13.6 Гараж  (на 6 машин) кв.м. 624,0 212614 0,00 90:05:050601:42

13.7 Котельная на твердом
топливе

кв.м.

90,0 1150591 0,00 90:05:050601:44

14. МБОУ «Колодезнянская школа», с. Колодезное, ул. Школьная, 1

14.1 Здание школы кв.м 3036,0 9202168 0,00 90:05:000000:4240

14.2 Туалет кв.м 19,5 7600 0,00 90:05:090101:65

15. МБОУ «Котельниковская школа», с. Котельниково, ул. Московская, 11

15.1 Здание школы кв.м 5028,6 2981111 609736 90:05:100101:49

15.2 Котельная модульная кв.м 21,6 904662 499547 2006

16. МБОУ «Краснознаменская школа», с. Краснознаменка, ул.  Школьная, 23

16.1 Здание мастерских, ул.
Школьная, 10

кв.м.
299,6 600069

0,00
90:05:110101:80

16.2 Здание школы кв.м. 2503,0 3852961 0,00 90:05:110102:3

16.3 Туалет кв.м. 16,0 7600 0,00 90:05:110102:2

16.4 Сарай кв.м. 57,78 11400 0,00 90:05:110102:4

17. МБОУ «Краснознаменская школа», с. Трактовое, ул.  Школьная, 1

17.1 Здание школы кв.м. 1226,0 1011560 0,00 90:05:110601:25

17.2 Склад кв.м. 701,0 471462 0,00 90:05:110601:26

17.2 Котельная кв.м. 416,0 417491 0,00 90:05:000000:4263

18. МБОУ «Кремневская школа», с. Кремневка, ул.  Первомайская, 1

18.1 Здание школы кв.м 352,1 2354765 0,00 90:05:160501:22

18.2 Котельная  кв.м 67,5 480335 0,00 90:05:160501:21

18.3 Туалет  у  здания
школы кв.м 24,0 3808 0,00 1983

19. МБОУ «Ленинская школа», с. Ленинское, ул.  Октябрьская, 45а

19.1 Здание школы кв.м 4831,0 2828143 0,00 90:05:l 20101 .129

19.2 Уборная на 8 очков кв.м 24901 0,00

20. МБОУ «Марьяновская школа», с. Марьяновка, ул. 77 Дивизии, 8

20.1 Здание школы  кв.м. 6719,56 1306128 0,00 90:05:000000:4265

21. МБОУ «Миролюбовская школа», с. Миролюбовка, ул. Мичурина,78

21.1 Здание школы кв.м. 1782,0 3010968 0,00 90:05:160602:17

21.2 Туалет у здания школы кв.м. 26,0 3808 0,00 1971

21.3 Котельная школы кв.м. 76,7 53929 0,00 90:05:160602:18

22. МБОУ «Мускатновская школа», с. Мускатное, ул. 50 лет Октября, 1а

22.1 Котельная на твердом 23,3 491705 0,00 2004

4

топливе кв.м.

22.2 Здание школы кв.м. 3575,0 7588520 0,00 90:05:150401:65

23. МБОУ «Найденовская школа», с. Найденовка, ул. Комсомольская, 45

23.1 Здание школы кв.м. 5200,0 5245167 0,00 90:05:140104:5

23.2 Котельная кв.м. 140,0 417920 0,00 90:05:140104:4

24. МБОУ «Некрасовская школа», с. Некрасово, ул. Школьная, 1

24.1 Здание школы кв.м. 1371,8 1196962 0,00 90:05:190301:37

24.2 Производственно-
учебное здание

кв.м.

411,1 342969 0,00 90:05:000000:4264

24.3 Миникотельная
модульная угольная

кв.м.
382367 0,00 2005

24.4 Надворный туалет кв.м. 17,5 13680 0,00 90:05:000000:4282

24.5 Ограждение  под уголь
металлическое

кв.м.
14440 0,00 1990

24.6 котельная кв.м. 20 382367 0,00 1969

25. МБОУ «Новопокровская школа», с. Новопокровка, ул. Ленина, 54

25.1 Здание школы кв.м. 2716 4384242 0,00 90:05:000000:4254

25.2 Котельная кв.м. 192,5 314173 0,00 90:05:150103:3

25.3 Здание склада кв.м. 281,0 14000 0,00 90:05:150103:2

25.4 Туалет кв.м. 46,0 7000 0,00 90:05:150103:1

26. МБОУ «Петровская школа № 1», с. Петровка, Общественный центр, 1

26.1 Здание  школы кв.м. 5927,2 17876853 0,00 90:05:160103:295

27. МБОУ «Петровская школа № 2», с. Петровка, ул. Горького, 13

27.1 Здание школы кв.м. 2305,1 1937624 0,00 1968

27.2 Здание средней школы
3-х этажное кв.м. 2400,5 3077111

0,00

1962

27.3 Здание мастерской кв.м. 349,2 110667 0,00 1962

27.4 Надворная уборная на
12 очков

кв.м.
27,6 45858 0,00 1970

27.5 Тир, с. Петровка, ул.
Горького, 22а

кв.м.
361,3 91287 0,00 1975

27.6 Гараж - склад, с.
Петровка, ул. Горького,
18а

кв.м.

150,8 127433 0,00 90:05:160103:294

28. МБОУ «Полтавская школа», с. Полтавка, ул. Центральная, 3а

28.1 Здание школы кв.м. 2827,0 3772784 0,00 90:05:170102:27

29. МБОУ «Полтавская школа», с. Дубровское, ул. Школьная, 1

29.1 Здание школы кв.м. 1850,0 5023448 0,00 90:05:100201:50

30. МБОУ «Пятихатская школа», с. Пятихатка, ул. Ленина, 1

30.1 Здание школы кв.м. 4286,0 5010581 0,00 90:05:180101:224

30.2 Здание мастерских кв.м. 482,28 95221 0,00 90:05:180101:225

30.3 Здание туалета кв.м. 39,5 16800 0,00 90:05:180101:223

31. МБОУ «Ровновская школа», с. Ровное, ул. Центральная, 4

5

31.1 Здание начальной
школы

кв.м.
398,34 541747 0,00 1880

31.2 Здание школы кв.м. 2435,94 1079363 0,00 1967

31.3 Здание начальной
школы № 2

кв.м.
1907,0 3241959

0,00
1974

31.4 Миникотельная на
твердом топливе

кв.м.
40,0 449612

0,00
90:05:190102:26

32. МБОУ «Удачненская школа», с. Удачное, ул. Широкая, 1

32.1 Здание школы кв.м. 2230,0 230060 0,00 90:05:000000:4272

32.2 Котельная на твердом
топливе

кв.м.
132,0 348080

0,00
1987

32.3 Здание  мастерских кв.м. 422,0 61753 0,00 90:05:000000:4285

32.4 Надворный туалет кв.м. 7600 0,00 2013

33. МБОУ «Янтарненская школа», с. Янтарное, ул. Кубракова, 1а

33.1 Здание  средней  школы кв.м. 7388,8 16346623 0,00 90:05:200103:14

33.2 Ограждение  241300 0,00

34. МБОУ ДОД «Районный центр детского и юношеского творчества»,

 пгт Красногвардейское, ул. им. Ленина, 4

34.1 Здание ЦДЮТ кв.м. 596,0 601665 0,00 90:05:010101:79

34.2 Здание мастерской кв.м. 97033 0,00 1948

34.3 Актовый зал кв.м. 108308 0,00 1976

6